
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 13.05.2024 № 985
г. Богданович

О реализации на территории городского округа Богданович профилактического 
проекта «Время решать»

В целях профилактики правонарушений несовершеннолетних и формирования 
установок на здоровый образ жизни в молодежной среде, для повышения 
эффективности межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики городского округа Богданович, в рамках государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, в соответствии с 
подпрограммой 2 «Стратегия действий в интересах детей» муниципальной 
программы «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2029 года», утвержденной постановлением главы городского округа 
Богданович от 01.12.2022 № 1809, руководствуясь постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 28 Устава 
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реализовать на территории городского округа Богданович профилактический 
проект «Время решать» в 2024 году.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью 
«Центр молодежной политики и информации» городского округа Богданович 
(далее – МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович) Михайлову И.А. организовать 
и провести на территории городского округа Богданович мероприятия в рамках 
профилактического проекта «Время решать».

3. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского 
округа Богданович обеспечить финансирование профилактического проекта «Время 
решать» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципальной программы 
«Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович до 
2029 года», утвержденной постановлением главы городского округа Богданович от 
01.12.2022 № 1809, в рамках подпрограммы 2 «Стратегия действий в интересах 
детей», в размере 45 000 (сорок пять тысяч) рублей, а также в рамках субсидии на 
реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на 



территории Свердловской области в рамках государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, в размере 24 500 
(двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей.

4. Начальнику отдела социальной политики администрации городского округа 
Богданович Ворониной Н.А. оказать содействие в реализации проекта «Время 
решать».

5. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В., директору 
МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович Михайлову И.А. организовать анонсирование 
и освещение в средствах массовой информации реализации проекта «Время решать».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации 
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд


